2

moto-austria

6.—8. Feb. 26

Messe Wels

SEITE

INHALT

INHALTSVERZEICHNIS/CHECKLISTE

1

BESTELLUNG BIS ERLEDIGT ANMERKUNGEN

MESSEINFO | ORGANISATORISCHES | TERMINE ‘

7-8

10

11-12

13-14

15

16

17

18

19-20

21

22-23

Allgemeines

Messe Wels GmbH - lhre Ansprechpartner

Offnungszeiten, Auf- und Abbauzeiten
Abendveranstaltungen am Messestand
Messestandbewachung

Austellerausweise - Tagesausstellerausweise DIGITAL@
Besuchereinladungen | JETZT BESTELLEN
Parkkarten - LKW Parkkarten

Ubernachtungsstellplatz

Tourismus Information

Information des Polizeistadtkommando Wels
Service-Adressen

AKM, Zoll, Umsatzsteuerpflicht, Registrierungskassenpflicht
Versicherungspflicht fir Aushilfen

Messeordnung

26.01..2026

09.01.2026

09.01.2026

TECHNISCHE SERVICES UND RICHTLINIEN | STANDBAUGENEHMIGUNG | DEKO, CATERING

25-26

Allgemeine Richtlinien

27 Verbindliche Standbaugenehmigung ab 5 m Standhéhe
28-30 Stromanschluss 09.01.2026
31 Elektroinstallation 09.01.2026
32-33  Druckluft 09.01.2026
34-35 Wasser und Ablauf 09.01.2026
36 Arbeitsbiihnen 09.01.2026
37 Standreinigung 26.12.2025
38-39 Millentsorgung - externe Standreinigung
40-41 Logistik | Leergut | Stapler
42 Telefonie | Peripheriegerite
43-44 Internetservice - Kabelgebunden | Drahtlos
45-46  Grinpflanzen und Blumen - Gestecke und Pflanzschalen
47-48 Catering
49-54 Messeversicherung
MESSEBAU
56-70 Standbau 09.01.2026
71-72  Abhdngungen 09.01.2026
73 Veranstaltungstechnik 09.01.2026
74-75  Allgemeine Geschaftsbedingungen WEDESIGN
BESCHRIFTUNGEN | BESCHILDERUNGEN | WERBEMITTEL
77  DruckQuartier 09.01.2026
MARKETING SERVICES
79-80 kostenlose Drucksorten—kostenlose Onlinewerbung
81 Bannerwerbung
82 Inseratin der Messetibersicht
83-85 WerbemaRnahmen vor Ort_Sonderwerbeformen 09.12.2025
86-87 Werbemalnahmen im AuBenbereich
88 Messefotograf
89-90 Hostessen_Eventmodels

Irrtiimer und Druckfehler vorbehalten

, l\., Messe Wels



