

SEITE	INHALT	BESTELLUNG BIS	ERLEDIGT	ANMERKUNGEN
MESSEINFO ORGANISATORISCHES TERMINE				
4	Allgemeines			
5	Messe Wels GmbH - Ihre Ansprechpartner			
6	Öffnungszeiten, Auf- und Abbauzeiten			
7-8	Abendveranstaltungen am Messestand	26.01..2026		
9	Messestandbewachung	09.01.2026		
10	Austellerausweise - Tagesausstellerausweise DIGITAL NEU			
11-12	Besuchereinladungen JETZT BESTELLEN			
13-14	Parkkarten - LKW Parkkarten			
15	Übernachtungsstellplatz	09.01.2026		
16	Tourismus Information			
17	Information des Polizeistadtkommando Wels			
18	Service-Adressen			
19-20	AKM, Zoll, Umsatzsteuerpflicht, Registrierungskassenpflicht			
21	Versicherungspflicht für Aushilfen			
22-23	Messeordnung			
TECHNISCHE SERVICES UND RICHTLINIEN STANDBAUGENEHMIGUNG DEKO, CATERING				
25-26	Allgemeine Richtlinien			
27	Verbindliche Standbaugenehmigung ab 5 m Standhöhe			
28-30	Stromanschluss	09.01.2026		
31	Elektroinstallation	09.01.2026		
32-33	Druckluft	09.01.2026		
34-35	Wasser und Ablauf	09.01.2026		
36	Arbeitsbühnen	09.01.2026		
37	Standreinigung	26.12.2025		
38-39	Müllentsorgung - externe Standreinigung			
40-41	Logistik Leergut Stapler			
42	Telefonie Peripheriegeräte			
43-44	Internetservice - Kabelgebunden Drahtlos			
45-46	Grünpflanzen und Blumen - Gestecke und Pflanzschalen			
47-48	Catering			
49-54	Messeversicherung			
MESSEBAU				
56-70	Standbau	09.01.2026		
71-72	Abhängungen	09.01.2026		
73	Veranstaltungstechnik	09.01.2026		
74-75	Allgemeine Geschäftsbedingungen WEDESIGN			
BESCHRIFTUNGEN I BESCHILDERUNGEN I WERBEMITTEL				
77	DruckQuartier	09.01.2026		
MARKETING SERVICES				
79-80	kostenlose Drucksorten—kostenlose Onlinewerbung			
81	Bannerwerbung			
82	Inserat in der Messeübersicht			
83-85	Werbemaßnahmen vor Ort_Sonderwerbeformen	09.12.2025		
86-87	Werbemaßnahmen im Außenbereich			
88	Messefotograf			
89-90	Hostessen_Eventmodels			